REQUERIMENTO Nº 006/2013

Solicitação de informações sobre valor  gasto  no
ano de 2012 com o transporte escolar nas Linhas
Chaparral, Mandarina e Correntoso.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso XXVI do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município e do inciso II do artigo 155 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja enviado ofício ao  Chefe  do
Executivo Municipal solicitando-lhe as seguintes informações:

1. Qual foi o valor gasto mês a mês e por linha com transporte escolar no
ano de 2012?

2.  A  linha  de  transporte  escolar  da  Linha  Chaparral  foi  realizada
regularmente ao longo do ano de 2012; houve, porém, dias úteis em que não foram pagos
os respectivos valores. Qual foi o motivo do não-pagamento? Relacionar mês a mês.

3.  A linha  de  transporte  escolar  das  Linhas  Mandarina  e  Correntoso foi
realizada regularmente ao longo do ano de 2012; houve, porém, dias úteis em que não
foram pagos os respectivos valores. Qual foi  o motivo do não-pagamento? Relacionar
mês a mês.

4. Qual é o valor estimado de gastos com transporte escolar nessas Linhas
para o ano de 2013?

5. Quantos alunos são transportados por linha, por dia e por turno?
6. Quantos alunos pertencem à da rede municipal de ensino?
7. Quantos alunos pertencem à rede estadual de ensino?

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2013

                                                                 NEUDI MOSCONI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6EA6AFBDC21C240120C7A47ECE1A653B CODIGO DO DOCUMENTO: 001778
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 006/2013
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi